

Transportministeriet  
Frederiksholms Kanal 27 F  
1220 København K

Vordingborg 31.8.2010  
J.nr. 2010-2777  
Sagsbehandler. LOF

### **Vedr. klage over højvandsdige ved Ore Strand:**

Jeg må beklageligvis kommentere ingeniør Allan Schmidts brev til Transportministeriet af 10. maj 2010.

Under hele sagsforløbet har Allan Schmidt haft mere end svært ved, at holde sig til fakta i denne sag. Mange gange har der været tale om direkte usandheder, hvilket har gjort, at jeg og flere andre mistede tilliden til projektgruppen. ( ingeniør Allan Schmidt, Vordingborg Kommune og rådgivende ingeniør M.S.Rosbæk, Svendborg ) Det mener jeg også fremgår af min fremsendte klage med tilhørende bilag, sendt til ministeriet d. 6. april 2010.

I Allan Schmidts brev til ministeriet af 10. maj skriver han, at der blev afholdt offentlig møde d. 19. juni 2007 hvor både Ore og Masnedø deltog. Dette er ikke korrekt, idet det kun var Ore der var inviteret. ( se vedlagte bilag )

Han påstår endvidere, at mødet 24. juni 2009 med samtlige lodsejere blev afholdt for at foretage justeringer i linjeføringen.

Dette er heller ikke korrekt idet projektgruppen præsenterede en helt ny linjeføring, som overhovedet ikke havde været til diskussion på det foregående møde med følgegruppen. Allan Schmidt har hen over hovedet på følgegruppen aftalt en "endelig" kystnær linjeføring ved campingpladsen med bestyreren af denne og Rolf Hoelsgaard, Orevej 127 A i strid med tidligere godkendte forslag om et tilbagetrukket dige. Denne "endelige" løsning har samtidig betydet at projektgruppen har besluttet at yde campingpladsen en erhvervsstøtte i størrelsesordenen kr. 500.000 betalt af lodsejerne på Ore.

Mange af referaterne fra møderne med følgegruppen er direkte forkerte og selv om vi i følgegruppen har gjort Allan Schmidt opmærksom på dette, har det ikke foranlediget en revision. Fejlene skyldes nok primært at Allan Schmidt ikke tog notater på møderne, men efter bedste evne og hukommelse skrev referat flere uger efter de afholdte møder.

Jeg kan kun frygte, at en eventuel udførelse af dette projekt med henvisning til forløbet indtil nu og den overordnede manglende styrelse vil ende i nogle uoverskuelige problemer med nogle økonomiske øretæver til følge for lodsejerne på Ore.

Med venlig hilsen

Finn Andersen  
Storstrømsparken 4  
4760 Vordingborg